

2022-11-30

Hälso- och sjukvårdspolitiska  
avdelningen

Maria Lindgren

Tfn:

E-post: maria.a.lindgren@regionjh.se

HSN/628/2022

## **Utredning om införande av ungdomsmottagningar i länets alla kommuner**

### **Ärendebeskrivning**

Ungdomsmottagningar (UM) finns i dagsläget i tre av länets åtta kommuner, en huvudmottagning i Östersund med filialer i Sveg och Strömsund som drivs av Region Jämtland Härjedalen i samverkan med länets kommuner. Den begränsningen skapar i praktiken en ojämlig tillgång till behovsanpassad vård och stöd för länets unga, UM bör finnas där unga är men besöksstatistik visar att verksamheten idag inte når ut brett över länet. En utveckling av ungdomsmottagningsverksamheten i länet bör betraktas som ett viktigt led i arbetet för en mer jämlik vård i linje med utvecklingsarbetet för en god och nära vård.

Under hösten har Folkhälsoenheten och Ungdomsmottagningen påbörjat en utredning av ärendet i samverkan med Barnarenan. En arbetsgrupp har tillsatts med representanter från IFO och Elevhälsan i samtliga kommuner.

En kartläggning av de lokala förutsättningarna i kommunerna har skett i dialog med arbetsgruppen. Kartläggningen visar att samtliga kommuner ställer sig positiva till en etablering av fler UM-filialer och uppger att det finns förutsättningar att fortsätta utreda frågan i respektive kommun. De svårigheter som har identifierats handlar till stor del om att hitta lämpliga lokaler.

En förutsättning för att kunna genomföra en utveckling av ungdomsmottagningsverksamheten i länet är att Region Jämtland Härjedalen har möjlighet att bemanna UM enligt bifogat förslag. Föreningen för Sveriges ungdomsmottagningar har tagit fram riktlinjer för vad en ungdomsmottagning ska uppfylla men givet förutsättningarna i länets kommuner kommer det att krävas vissa anpassningar av dessa, såsom krav på lokaler. Förvaltningen gör därför bedömningen att ett utvecklingsarbete bör påbörjas av verksamheten för att utvärdera införandet av UM i alla länets kommuner. I detta inkluderas att lokalisera och anpassa lokaler såväl som att säkerställa kommunernas ansvar i arbetet och ta fram förslag på samverkansavtal, vilket fortsatt bör bedrivas i samverkan med Barnarenan.

## Regiondirektörens förslag

1. Rapporten godkänns.
2. 2,5 miljoner för införandet av ungdomsmottagningar i länets alla kommuner hanteras i kommande budgetprocess och därefter enligt föreslagen kostnadsberäkning.

I tjänsten  
Anders Byström  
Tf. Regiondirektör

Chef  
Verksamhetsområde/Ledningsstab

## Utdrag till

Chef folkhälsoenheten